
г у б е р н а т о р а  и р к у т с к о й  о б л а с т и

10 сентября 2020 года № 258-уг
Иркутск

О награяедении наградами Иркутской области и 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 13 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в 
развитии производства, безупречную работу и в связи с Днем 
машиностроителя поощрить работников акционерного общества 
«Иркутсккабель»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

НЕФЕДОВА - опрессовщика кабелей и проводов
Игоря Анатольевича пластикатами и резиной 5 разряда

производственного департамента;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛДЕРКИНУ - бронировщику кабелей 5 разряда
Алексею Геннадьевичу производственного департамента;

ШЕРСТОБОЙ - экономисту департамента логистики.
Елене Владимировне

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу) поощрить:

1) работников общества с ограниченной ответственностью «Братский 
ремонтный механический завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОЗЛОВУ - ведущего инженера по организации и
Нину Петровну нормированию труда планово­

экономического отдела Управления;



2

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПРОКОПЧИК - руководителю сметно-договорной группы
Татьяне Аркадьевне Управления;

2) работников областного государственного автономного учреждения 
«Иркутская база авиационной охраны лесов»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СУЧКОВА - директора;
Анатолия Ивановича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ТИТАРЕНКО - старшему летчику наблюдателю
Сергею Александровичу Нижнеилимского авиаотделения;

3) работников общества с ограниченной ответственностью «Братское 
монтажное управление Гидроэлектромонтаж»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЕЗДЕЛЁВА - электромонтажника по силовым сетям и
Сергея Марковича электрооборудованию 6 разряда;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОЗЛОВУ - инженеру производственно-технического
Алексею Александровичу отдела;

4) работников Филиала общества с ограниченной ответственностью 
«Финтранс ГЛ» в г. Усть-Илимске объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области:

БОНДАРЕНКО - машинисту тепловоза локомотивной
Николаю Юрьевичу службы;

V . _
КОПЕИКО - водителю погрузчика 3 разряда службы
Анатолию Алексеевичу погрузки;

МАЛЫГИНОЙ - диспетчеру участка движения службы
Галине Васильевне эксплуатации дирекции по логистике;

МИХАЙЛОВОЙ - эксперту по сертификации персонала;
Надежде Николаевне

СОБОЛЕВОЙ - директору по логистике;
Людмиле Михайловне

СОРОМКОВОИ - диспетчеру станционного участка движения
Г алине Ивановне службы эксплуатации дирекции по

логистике;



3

5) работников общества с ограниченной ответственностью «КНАУФ 
ГИПС БАЙКАЛ»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МИРОШНИЧЕНКО - машиниста буровой установки;
Леонида Павловича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СТАЛЕРОВОЙ - начальнику службы качества;
Людмиле Алексеевне

6) работников общества с ограниченной ответственностью «Илимская 
строительная компания», город Усть-Илимск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАРСУКОВУ - маляра 5 разряда ремонтно-строительного
Валентину Семеновну участка № 2;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АМЕЛИНОЙ - маляру 5 разряда ремонтно-строительного
Светлане Анатольевне участка № 2;

РУКОСУЕВУ - водителю автомобиля участка
Виктору Петровичу производственно-технической

комплектации;

7) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГРИНЬКО - начальника территориального управления
Олега Ивановича министерства лесного комплекса Иркутской

области по Илимскому лесничеству, Усть- 
Илимский район;

КУЗЬМУ - директора филиала федерального
Владимира Федоровича государственного бюджетного учреждения

«Рослесинфорг» «Прибайкаллеспроект»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГОРБУНОВОЙ - начальнику отдела доходов и планирования
Наталье Михайловне бюджета комитета по экономике и

финансам администрации Слюдянского 
городского поселения;



4

КОЛЕСНИКОВОЙ 
Надежде Николаевне

советнику по внутреннему финансовому 
аудиту министерства природных ресурсов и 
экологии Иркутской области;

НАЗАРЕНКО 
Игорю Владимировичу

начальнику подразделения ЛПС II типа 
(р.п. Новая Игирма) Игирминский филиал 
областного государственного автономного 
учреждения «Лесхоз Иркутской области»;

ХОРОШИХ - машинисту компрессорных установок
Еалине Александровне 5 разряда производства пиломатериалов

(участка лесопиления) филиала общества с 
ограниченной ответственностью «Илим 
Тимбер» в г. Усть-Илимске.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
спорта и безупречную работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГОРБАЧЕВСКОГО - тренера областного государственного
Сергея Владимировича казенного учреждения «Спортивная школа

олимпийского резерва «Школа высшего 
спортивного мастерства», город Иркутск;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛУКЬЯНОВОЙ - старшему тренеру муниципального
Наталье Олеговне бюджетного учреждения «Спортивная

школа олимпийского резерва»
муниципального образования города 
Братска.

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства и в связи с Днем работников дорожного хозяйства наградить 
Почетной грамотой Губернатора Иркутской области экспертов дорожного 
хозяйства Иркутского отдела по инспектированию автодорог областного 
государственного казенного учреждения «Дирекция по строительству и 
эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области»:

ДЬЯЧКОВА Геннадия Алексеевича,

МАКСИМЕНКО Николая Никитовича.



5. За безупречную работу и в связи с Днем работника автомобильного и 
городского пассажирского транспорта объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области ДАНИЛЕНКО Елене Петровне, начальнику 
диспетчерского отдела муниципального предприятия «Братское 
троллейбусное управление» муниципального образования города Братска.

6. За существенный вклад в развитие дорожного хозяйства, за заслуги в 
производственной деятельности присвоить почетное звание «Заслуженный 
работник дорожного хозяйства Иркутской области» КАНИНУ Виктору 
Николаевичу, старшему оперативному дежурному общества с ограниченной 
ответственностью «Московский тракт», Тулунский район.

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области


